Республика Татарстан

Совет Менделеевского муниципального района



Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль районы Советы

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 13 апреля 2021 г.Менделеевск № 45

О внесении изменений в решение Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 08.08.2017 № утверждении 109 «Oñ Порядка формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав третьих исключением 3a права хозяйственного права ведения, оперативного управления, также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации положений Федерального закона от 08 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 08.08.2017 №109 «Об утверждении Порядка формирования, ведения (в том числе ежегодного дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
- 1) в наименовании в решение Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 08.08.2017 № 109 после слов «имущественных прав субъектов малого среднего предпринимательства» дополнить словами И поддержки «образующих инфраструктуру субъектов малого среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

- 2) в Порядке в наименовании после слов «имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
- 3) в пункте 1 Порядка после слов «образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».
- 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики Татарстан http://mendeleevsk.tatarstan.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату имущественных и земельных отношений Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета

В.С. Чершинцев